
Bezpečnostní list   Strana 1 ze 3 

Část 1 – OZNAČENÍ LÁTKY/PŘÍPRAVKU A VÝROBCE
1.1  Název výrobku:

1.2     Použití:
1.3 Dodavatel:

STIMULA CHARDONNAY

Pří výrobě vína
Danstar Ferment AG 

Vejlevej 10 

Fredericia 

DK-7000, Denmark 

Telefon: +45 76 22 32 85 

Email: fb.france@lallemand.com 

1.4  Krizová linka:                    Kontaktujte svého lékaře nebo nemocnici 

Část 2 - ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI
2.1     Klasifikace látky / přípravku:    Výrobek není klasifikován jako nebezpečný podle směrnice 1272/2008.

2.2     Údaje na štítku: Není
2.3     Další rizika: Není

Část 3 – INFORMACE O SLOŽENÍ
Složky, které mohou představovat zdravotní riziko: Nejsou

Část 4 – PRVNÍ POMOC
4.1  Postup při první pomoci

Zasažení očí: Podle potřeby vyplachujte oko vodou. 
Kontakt s kůží: Omyjte vodou a mýdlem.

Okamžitě vyjděte na čerstvý vzduch. Vdechnutí:
Požití: Ústa a krk důkladně vypláchněte vodou. Pijte větší množství voda.

4.2 Nejdůležitější účinky a příznaky, akutní i zpožděné
Zasažení očí: Možné podráždění. Kontakt s kůží: Nejsou známy.

Vdechnutí: Nejsou známy. Požití: Možné nadýmání a střevní obtíže. 

4.3   Okamžitá lékařská pomoc, zvláštní požadavky na lékařskou péči: Žádné. 

Pokud symptomy přetrvávají, vyhledejte lékaře.

Část 5 – PROSTŘEDKY PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANY
5.1 Hasiva

Voda, pěna, suchá hasiva, oxid uhličitýVhodná:

Nevhodná: Žádná
5.2 Zvláštní nebezpečnost materiálu:   Není
5.3 Pokyny pro hašení: V případě hoření výrobku v uzavřeném prostoru doporučujeme dýchací přístroj 

nezávislý na oběhovém vzduchu, neboť se při hoření může vytvářet prach.

Část 6 – OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU
6.1 Ochrana osob:        Normální stav: není          Mimořádná situace: není
6.2 Ochrana životního prostředí:  není 
6.3 Čistící prostředky a způsob čištění: Prach smeťte koštětem nebo vysajte. Do popelnice vyhazujte          

prach uzavřený v sáčku nebo krabičce.  



Bezpečnostní list   Strana 2 ze 3 

6.4 Odkaz na další části: Prostředky pro ochranu osob - viz část 8.

Část 7 – ZACHÁZENÍ S VÝROBKEM A SKLADOVÁNÍ
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení s výrobkem 

Zacházení s výrobkem: Nevdechujte prach. Vyhněte se kontaktu s očima. 

Hygiena:                           Po manipulaci s výrobkem si důkladně umyjte ruce.  

7.2 Podmínky skladování
Rizika:   

Skladování: 
Nepředstavuje riziko koroze, požáru, výbuchu ani chemické reakce.
Žádné zvláštní požadavky (viz výše). Pro zachování záručních práv 
skladujte podle pokynů na etiketě. 

Ochrana před požárem/výbuchem: není  nutná
 7.3 Zvláštní použití:  není 

Část 8 – OMEZENÍ EXPOZICE A PROSTŘEDKY PRO OCHRANU OSOB
8.1  Kontrolní parametry Nejsou. Limity expozice: 

Biologické limity: Nejsou. 

8.2   Omezení expozice 

Není
V případě zvýšené prašnosti doporučujeme ochranné brýle.  

Při práci: 
Ochrana očí / obličeje: 

Kůže Ruce: Není 
Další: Není. Noste vhodný pracovní oděv. 

Ochrana dýchacího ústrojí: V případě zvýšené prašnosti doporučujeme ochrannou masku.   
Tepelná ochrana: Není
Ochrana životního prostředí: Není 

Část 9 – FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI
9.1  Informace o fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled:  tableta slonovinové barvy 

Zápach:      není určen 

Rozpustnost: netestováno 

Prahová hodnota zápachu; pH; bod tání/bod tuhnutí; počáteční bod varu a rozmezí teploty varu; 
bod vzplanutí; odpařování; hořlavost; tlak par; hustota par; relativní hustota; rozdělovací 
koeficient (n-oktanol / voda); teplota samovznícení; teplota rozkladu; viskozita; výbušnost; 
oxidizující vlastnosti: není uvedeno

9.2  Další informace: žádné 

Část 10 – STABILITA A REAKTIVITA 

Není reaktivní 
Stabilní 
Nejsou 

Nejsou 

Nejsou 

10.1  Reaktivita: 

10.2  Chemická stabilita: 
10.3   Možné nebezpečné reakce: 

10.4  Nevhodné podmínky: 

10.5  Nekompatibilní materiály:  

10.6  Nebezpečné produkty rozkladu: Nejsou 



Bezpečnostní list Strana 3 ze 3

Část 11 – TOXICOLOGICKÉ INFORMACE
11.1  Informace o toxikologických účincích 

Není známá. Akutní toxicita:  

Podráždění kůže: 

Podráždění / poškození očí:  
Podráždění kůže / dýchací 
soustavy / CMR*:  

Možné podráždění kůže.
Možné podráždění očí.
Možné podráždění nebo alergická 
reakce. Nejsou známé.

(*Karcinogenita, germ cell Mutagenicity, Reproductive toxicity)

Část 12 – EKOLOGICKÉ INFORMACE 

Nejsou známé žádné ekologické efekty. 12.1  Toxicita: 

12.2  Perzistence a rozložitelnost: 
12.3  Bioakumulační potenciál: 
12.4  Mobilits v půdě:  

Látka je biologicky odbouratelná, není perzistentní.  
Nejsou
Není relevantní

12.5  Results of PBT and vPvB assessment:  Nejsou relevantní
12.6  Další nepříznivé účinky:                               Nejsou 

Část 13 – NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM
13.1  Nakládání s odpadem 

Lze vyhazovat do běžného odpadu.  Není vyžadovaný žádný zvláštní způsob likvidace. Řiďte se 
místními předpisy o recyklaci a likvidaci odpadu.

Část 14 – DOPRAVNÍ INFORAMCE
není relevantní 14.1 UN-kód:  

14.2   UN označení: 
14.3   Třída nebezpečnosti pro přepravu: 

14.4   Třída obalů:  

14.5   Nebezpečí pro životní prostředí:  
14.6   Zvláštní opatření: 

není relevantní
Není klasifikován jako nebezpečný. 

není relevantní
nejsou
nejsou

14.7   Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a kódu IBC: není relevantní 

Část 15 – PRÁVNÍ PŘEDPISY
15.1 Předpisy na ochranu zdraví, bezpečnosti a životního prostředí, platné pro látku / přípravek: 
         Reg. EC 1272/2008 -Tento výrobek nepodléhá registraci podle REACH. 
15.2  Posouzení chemické bezpečnosti:  není relevantní

Část 16 – DALŠÍ INFORMACE

Datum vydání bezpečnostního listu: květen 2017 

Odpovědnost: Informace a doporučení obsažené v tomto bezpečnostním listu pochází z důvěryhodných zdrojů a 
poskytujeme je v dobré víře, že ke dni revize bezpečnostního listu jsou přesné a pravdivé. Bezpečnostní list slouží jako 
informace o výrobku vzhledem k nezbytným bezpečnostním opatřením.  Žádné tvrzení v tomto bezpečnostním listu 
nepředstavuje záruku, ani nijak neovlivňuje jiné záruky, vztahující se k výrobku. 

Datum revize šablony: EU-revize 4, 07. 12. 2012 (aktualizováno podle nařízení EU 453/2010)




